LEI Nº 14.133/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA

AVISO DE DISPENSA nº 049/2023 – PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 116 /2023,

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II

A Prefeitura Municipal de Carinhanha-Ba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal

n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a aquisição de material para a composição do auxílio natalidade, objetivando atender

famílias em situação de vulnerabilidade social, assistidas pelo CRAS e Secretaria

Municipal dos Direitos da Cidadania e Proteção Social deste município de Carinhanha-Ba,

podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 3 (três) dias

úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais

vantajosa.

ITEM DESCRIÇÃO QTD. MARCA VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 Banheira Plástica  para bebê -  20

litros - 74 cm x 40 cm x 24 cm -

Polipropileno /PVC

50

02
Kit bolsas maternidade:  1 mochila +

1 trocador

50

   03 Manta para bebe –  tamanho 90 cm x

70 cm  / Material: Algodão -

hipoalergênico

50

04 Sabonete liquido para bebe – 200 ml

– livre de parabenos/ anti alergênico

50

05   Shampoo para bebe – 200 ml  livre
de parabenos/ anti alergênico

50

06 Fralda descartável tamanho P – com
24 unidades

100

07 Fralda descartável tamanho M – com
24 unidades

100

08 Toalha de banho para bebe –
tamanho 60cm x 110cm - Algodão

50

09 Conjunto de Calça e Blusa para bebê
- Tamanho M - Algodão

50

10 Macacão infantil / Tamanho P e M -
Algodão

100

11 Kit Touca de Malha e luvinha para
bebe - Algodão

50

12 Meias para recém-nascido – Algodão
(par)

100

13 Kit Lençol para berço – Algodão -
Conteúdo: 01 Fronha 34cm x 24cm 01
Lençol Superior 1,04m x 1,45m, 01
Lençol Inferior c/ Elástico 1,37m x
76cm x 9cm (alt) (Dimensões
aproximadas)

50

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 31/10/2023 às 14:00h

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Carinhanha ou na recepção do prédio da prefeitura, localizados na Praça Deputado Henrique
Brito, 344, Centro, Carinhanha -BA – CEP – 46445-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias
uteis ou pelo e-mail: licitacaocarinhanha@gmail.com.

Carinhanha-Ba, 26 de Outubro de 2023,

Julielba Maria dos Santos Chapermann
Secretária Municipal dos Direitos da Cidadania e Proteção Social